

LAHTI



# KOULU- NUORISOTYÖ



LAHDEN  
nuorisopalvelut

# Yhteisöllisyyttä & kohtaamista

**Tavoitteena on turvallinen koulu yhteisö, jossa nuoret viihtyvät, oppivat ja tulevat toimeen keskenään.**

Koulunuorisotyö on ennalta ehkäisevää, ryhmien kanssa tehtävää työtä, jonka keskiössä on yhteisöllisyyden edistäminen koulussa. Nuorisotyön menetelmien avulla parannetaan ryhmässä toimimisen valmiuksia ja lisätään vastuullista vuorovaikutusta nuorten välillä. Tavoitteena on turvallinen koulu yhteisö, jossa nuoret viihtyvät, oppivat ja tulevat toimeen keskenään.

Koulunuorisotyöntekijä kohtaa nuoria vapaamuotoisesti ilman ajanvarausta. Nuoret voivat tulla koulunuorisotyöntekijän juttusille ja nykäistä häntä hihasta vaikka välituntipihalla tai koulun käytävällä.

Tarvittaessa koulunuorisotyöntekijä ohjaa nuoren harrastuksiin ja muiden ammattilaisten tai palveluiden piiriin.





## Osallisuutta & kouluviihtyvyyttä

**Koulunuorisotyöllä lisätään kouluviihtyvyyttä monin eri tavoin.**

Koulunuorisotyöntekijä tarjoaa nuorille positiivisia kokemuksia osallistumisesta ja vaikuttamisesta esimerkiksi yhteistyössä oppilaskuntia ja tukioppilastoimintaa ohjaavien opettajien kanssa. Koulunuorisotyöntekijä innostaa nuoria järjestämään osallistavaa välituntitoimintaa. Toiminnalla lisätään aktiivisuutta sekä nuorten keskinäistä kanssakäymistä ja yhteistä tekemistä tavoitteena koulun me-hengen vahvistuminen.

# Moniammatillista yhteistyötä & uusia työtapoja

**Koulunuorisotyöntekijä on mukana kehittämässä ja kokeilemassa uudenlaisia työskentelytapoja.**

Koulunuorisotyöntekijä tekee yhteistyötä opettajien kanssa haastavien tilanteiden tunnistamisessa ja niihin puuttumisessa oppituntien ja välituntien aikana. Koulunuorisotyöntekijä on mukana kehittämässä ja kokeilemassa uudenlaisia työskentelytapoja.

Hyviä kokemuksia on saatu esimerkiksi koulunuorisotyöntekijän ja opettajan sekä koulunuorisotyöntekijän ja kuraattorin välisestä parityöskentelystä ja monialaisten oppimiskokonaisuuksien toteuttamisesta.

## Menetelmäosaamista

**Menetelmäosaaminen on yksi koulunuorisotyöntekijän vahvuuksista koulussa.**

Ryhmäytysten, nivelvaiheyhteistyön, luokkatyöskentelyn, välitunti-, oppilaskunta-, tukioppilas-, leiri-, retki- ja pienryhmätoiminnan lisäksi nuorisotyö liittyy opetukseen nuoren sosiaalisia valmiuksia ja arjen taitoja tukevia teematapahtumia.

Aiheina ovat esimerkiksi yhdenvertaisuus, mediakasvatus, itsenäinen rahankäyttö, seksuaaliterveys ja kestävä kehitys. Kokonaisuuksia on mahdollista räätälöidä kunkin luokan ja ryhmän tarpeiden mukaan.

Teemoja voidaan yhdistää myös vanhempainiltoihin, joihin oppilaatkin osallistuvat. Nämä toiminnalliset vanhempainillat ovat omiaan lisäämään koulun ja kodin välistä yhteistyötä.



ST COAST  
ATHL. CLUB



Nuorisopalvelut on mukana toteuttamassa yhteisöllistä toimintakulttuuria koulun kanssa. Perusopetuksen ja nuorisopalveluiden yhteistyö pohjautuu yhdessä laadittuun suunnitelmaan, jota täydennetään koulukohtaisesti vuosittain.

Nuorisotyön tehtävä koulun toimintakulttuurissa on edistää nuorten välistä vuorovaikutusta ja vertaistoimintaa sekä lasten ja nuorten osallisuutta ja vaikuttamismahdollisuuksia.

Painopisteinä ovat eri luokka-asteille tarjottavat ryhmän turvallisuutta sekä oppilaiden osallisuutta lisäävät ja opetusta tukevat työmuodot, joissa oppimiskokemukset syntyvät vuorovaikutuksessa toisten kanssa. Nuorisopalvelut toimii siten yhteistyössä monialaisten oppimiskokonaisuuksien toteuttajana.

Nuorisopalveluiden toimipisteitä, menetelmiä ja toimintakäytäntöjä hyödynnetään oppimisympäristöinä. Oppilaiden tietoisuutta oman alueen muista nuorille suunnatuista palveluista, toimijoista ja turvallisesta vapaa-ajan viettämisestä tuetaan eri luokka-asteilla tutustumalla alueella järjestettävään toimintaan.

**Lahden kaupungin perusopetuksen opetussuunnitelma**

” Oman työn kannalta koulunuorisotyöntekijä on ollut suureksi avuksi, koska hän on hyvin perillä ajankohtaisista ilmiöistä ensimmäisten joukossa. ”

- Opettaja

” Koulunuorisotyöntekijä vaikuttaa erittäin positiivisesti kouluilmapiiriin ja kouluviihtyvyyteen. Oppilaiden näkökulma on paremmin koulun aikuisten tiedossa. ”

- Opettaja



## Yhteystiedot

### Nuorisopalvelut

Kirkkokatu 21 E,  
15140 Lahti  
nuorisopalvelut@lahti.fi  
[www.lahti.fi/nuorisopalvelut](http://www.lahti.fi/nuorisopalvelut)



LAHDEN **nuorisopalvelut**